ПРОТОКОЛ
СЕССИИ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]30.01.2025 г.                                                                                                 № 25

                                                     с. Батурино

Глава поселения (Глава Администрация): С. В. Вакулич
Секретарь: Е.В. Бозина – Психолог МАОУ-СОШ

Присутствовали депутаты: Андросова Т.И., Лоскутов Ю.А., Арсеньтьев В.В.,  Яковлев И.С., Обеднин С.М., Королёва Е.И., Андросова Н.Г. – дистанционно.
Отсутствовали: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  -  Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 2 июня 2015 года № 142  изменения.
    -  О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2021 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение».
     - О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26.09.2019 № 106  «Об установлении Батуринского сельского поселения налога на имущество физических лиц».
     - Разное.

1.     Слушали:
Емельянову Н. В. – заведующую канцелярией Администрации Батуринского сельского поселения.
 - О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 2 июня 2015 года № 142  изменения.
ГОЛОСОВАНИЕ:
Непосредственно в голосовании принимало участие 7 депутатов.
В связи с тем, что для принятия поправок в Устав требуется состав депутатов в  количестве не менее 7 человек (2/3 состава депутатов), а 1 депутат (Андросова Н. Г.) находится в отпуске по уходу за грудным ребёнком и в этот момент не имела возможности находиться на связи (по техническим причинам).  Ранее  для принятия  решений, где требуется кворум и не только,                                                                                   депутатами было принято решение, по её просьбе, (Андросовой Н. Г). мониторить заседание и голосовать дистанционно. Поэтому, после заседания в этот же день  на дом к Андросовой Н. Г.поедут с документами заседания Глава поселения Вакулич С. В. и депутат Совета Арсеньев В.В.
Итоги голосования: «за» -  7 , «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ:  Внести изменения в Устав поселения.

2.     Слушали:
Яковлева И. С. – Председателя Совета депутатов Батуринского сельского поселения.
О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2021 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение».
  Слушание и голосование  было проведено на основании протеста прокуратуры.
 - О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26.09.2019 № 106  «Об установлении Батуринского сельского поселения налога на имущество физических лиц». Слушание и голосование  было проведено на основании протеста прокуратуры.
Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.

  ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2021г № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение».

В разделе "разное" слушали:

1. Панова В. А. –  по принятию границ  Муниципальное образование «Батуринское сельское поселение». Основываясь на его мнении, как специалиста инженера-землеустроителя,  и мнении Главы поселения приняли решение оставить границы поселения  на основании документации,
присланной в Администрацию  Батуринского сельского поселения из Департамента градостроительного развития Томской области.

 Выступление было полным и содержательным и не вызывало ни каких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ:   согласиться с предложением Департамента градостроительного развития Томской области.

2. Криволапову А. Е. – главного бухгалтера  Администрации Батуринского сельского поселения - о внесении изменений в решение  Совета Батуринского сельского поселения от 25. 12.2024 №  82  «Об  утверждении  бюджета муниципального образования  Батуринское сельское поселение  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
  Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ:  Внести изменения в  бюджет  муниципального образования  Батуринское сельское поселение  на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов.

Глава
Батуринского сельского поселения                                                  С.В. Вакулич

   Председатель Совета
Батуринского сельского поселения                                                   И.С. Яковлев